
 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

Biblioteca Nazionale di Potenza 

 

 
IL DIRETTORE 

 

RILEVATA l’esigenza di potenziare gli strumenti informatici utili per il lavoro a distanza e per 
incrementare i servizi all’utenza in modalità da remoto;  

CONSIDERATO che tale fornitura riveste carattere di urgenza e necessità per una corretta gestione 
dell’Istituto, in particolare in questo periodo di emergenza epidemiologica che impone servizi da 
remoto sia per l’ordinaria amministrazione che per l’erogazione di servizi all’utenza; 
VISTA la disponibilità di cassa sul capitolo 7751 PG 1 C2020;  

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e ss.m.ii; 
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante il “Riordino della disciplina vigente in  materia 
di contratti relativi a lavori, servizi e forniture"; 
VISTO in particolare l'art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 che stabilisce che le 

stazioni appaltanti prima dell'avvio dell'affidamento individuano "gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 
VERIFICATO che, in merito all’acquisizione di tale fornitura, non sono attive convenzioni quadro 
della CONSIP, di cui all’art. 26 della legge 488/99 e s.m.i in grado di soddisfare le esigenze 

dell’amministrazione; 
DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari f ornitori 
abilitati è emerso che la “Soc. Studiodomino S.r.l. ”  con sede a Potenza, via del Gallitello, 74,  
ha nel proprio catalogo alla categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 

Ufficio,”  i prodotti da richiedere con la presente determina; 
ATTESO che la Società Studiodomino S.r.l., ha in corso un contratto di consulenza informatica, 
assistenza tecnico-sistemistica della rete Lan della Biblioteca Nazionale e assicura il servizio con 
professionalità ed efficienza; 

CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura risulta essere inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria ex art. 35 del D. Lgs.50/2016; 
VISTI i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e 
rotazione, indicati nelle Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre  

2016; 
RITENUTO che, per le motivazioni sopra esposte, sia possibile procedere mediante trattativa 
diretta di acquisto a un solo fornitore, con utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, nell’ambito del Bando “Servizi per l’Information Comunication Tecnology- 

Manutenzione Software;  
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZAA300061E 

       
 

DETERMINA 

 

di procedere mediante Trattativa diretta sul MEPA con la Ditta Studiodomino S.r.l., -P.I.  
01608240766, per la fornitura di n. 1 stampante laser A3 a colori 600x600 dpi con interfaccia 

LAN; n. 1PC Minitower con tastiera e mouse senza fili, n. 1 HDD 4T 7200rpm SATA, n. 2 
Monitor LCD con retroilluminazione a LED – 23.8” e di un pc portatile Hp ProBrook 650, 
ponendo a base d’asta della procedura l’importo complessivo stimato in circa €  6.150,00 (euro 
seimilacentocinquanta/00) oltre I.V.A.; 

1. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul capitolo 7751 PG 1 -C 2020; 
2. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale; 

BN-PZ|29/12/2020|DETERMINA 81



 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

Biblioteca Nazionale di Potenza 

 

3. ai sensi dell'art. 31 del Codice dei contratti D. Lgs 50/2016 smi. Responsabile del 

Procedimento è la sig. ra Loreta Anna Masellis.   

La presente determina sarà pubblicata sul sito web di questa Biblioteca nella Sezione 
Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e contratti> Pubblicazioni legge n. 190/2012 
>anno 2020. 

 
    

LM                                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                                                         DOTT. SSA ANNA PILOGALLO 

 

 

 

 
 


		2020-12-29T14:45:00+0000
	PILOGALLO ANNA




